mancipiis, et rebus immobilibus. Nam in rebus vi- lioribus venditor duplam promittere non cogitur.

Item de omni re venditor duplam promittere non debet, sed de rebus pretiosis et non contemtibili- bus. Satis autem non dat, nisi hoc convenerit.

Et quid fiat, si emtor loco duplae simplicis L. 37. §. 2. pulatus sit, et res evicta fuerit. D. XXI. 2.

XXXVI. Item si pignus, quod creditor vendidit, L. 38. evincatur, quomodo defensioni non subiaceat: sed D. eod. creditor actiones tantum adversus debitorem emtori praestet.

XXXVII. Et de eo, si fundum, quem a minore L. 39. pr. viginti quinque annis emeras, mihi vendideris, eum- D. eod. que minor evicerit.

Item servus tuus servum, quem a Paulo emerat, §. 1. mihi vendidit, et tibi quidem Paulus duplam evictio- nis nomine promisit, mihi autem servus tuus.

Item de eo, si bessem fundi tibi vendidero, et §. 2. Petrus trientem, deinde autem dimidia pars eius vin- dicetur.

Item evictionis nomine tenetur, qui filium suum §. 3. 4. aut quemcunque liberum hominem sciens vel igno- rans emtori ignorantis tanquam servum vendit, et qui statu liberum vendit.

Et de eo, si cum fundum venderem, dixero, §. 5. usumfructum eius, qui Petri est, esse Pauli, eumque Petrus evicerit. Item de eo, si Paulo ususfructus legatus sit: et cum Petri esse ususfructus desierit.

XXXVIII. Item de eo, si is, qui fundum a me L. 40. emit, et fideiurossores accepit, heredem me scripserit, et D. eod. fundum legaverit.

XXXIX. Et de eo, si heres extitero ci, qui du- L. 41. pr. plam a me stipulatus est, eamque mihi promisit, et D. eod. res vendita evicta fuerit.

Et si emtor domino rei venditae heres extiterit. §. 1.

Item de eo, si fundum a te emero fideiussore §. 2. accepto, eumque Petro vendidero, deinde Petro heres extitero, vel Petrus mihi, et ager evictus fuerit: et si creditor debitori, vel per contrarium debitor credi- tori heres extiterit.

XL. Si praegnansⁱ⁾ ancilla vendita sit, et par- L. 42. partus evictus fuerit, venditor non tenetur. Nequae enim D. eod. partus venditus est.

Item si praegnans ancilla vendita sit, et partus evictus fuerit, venditor non tenetur.

i) si praegnans] Pone vel mortuam ancillam, vel vaccam, et deinde partum evinci: vel quod partum eius nondum editum dominus ante venditionem alicui lega- verit. Is, cui legatus est infans aut vitulus, evincere, postquam editus est, eum potest, licet ex dupla non teneatur, sed ex emto, sicut in libro 8. de rebus ha- betur.

XLI. Idem et de vitulo post venditionem nato. L. 43. D. eod.